
Id: E8B88E11-28E3-4B9C-848C-81C19DB31B75. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/75/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Śmigiel przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej z siedzibą w Poznaniu, zwanego dalej ZGW RP. 

§ 2.  

1. Do reprezentowania Gminy Śmigiel w ZGW RP ustanawia się Burmistrza Śmigla. 

2. Zastępcą reprezentanta Gminy Śmigiel w ZGW RP ustanawia się Zastępcę Burmistrza Śmigla. 

§ 3.  

Organizację, zadania oraz tryb pracy w ZGW RP określa Statut Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej, który Gmina zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje aktywnie uczestniczyć w działalności 

stowarzyszenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: E8B88E11-28E3-4B9C-848C-81C19DB31B75. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/75/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, gminy mogą 

tworzyć stowarzyszenia. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej to jedna z największych 

ogólnopolskich organizacji skupiających gminy wiejskie i miejsko-wiejskie. Członkami ZGW RP jest 

644 gmin. Podstawowym celem Związku jest integracja samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych 

problemów tego środowiska. Wspólne działania za pośrednictwem Związku pomagają w sposób 

zorganizowany walczyć o interesy członków. Działania ZGW RP są prowadzone na wielu płaszczyznach 

i dotyczą zarówno negocjacji oraz reprezentowania interesów gmin wiejskich na forum krajowym, wymiany 

doświadczeń pomiędzy członkami, jak i działań w celu gospodarczego i kulturalnego rozwoju gmin 

wiejskich. Związek prowadzi również działalność doradczą i szkoleniową. Szeroki zakres działań Związku 

Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej sprawia, że członkostwo Gminy Śmigiel może przynieść wiele 

korzyści. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

                                                                              

                                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                                                Rady Miejskiej Śmigla 

                                                                                                                   Wiesław Kasperski 

 


